



"گلف نیوز":

## شورای همکاری خلیج فارس ناچار است به قدرت منطقه ای ایران اذعان کند

"حسین موسویان" نماینده پیشین امور هسته ای ایران در مقاله جدید خود با اشاره به قدرت منطقه ای کشورمان معتقد است که با آغاز موج "بیداری اسلامی" در منطقه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس برای حفظ ثبات و امنیت خود مجبور به همکاری با جمهوری اسلامی ایران هستند.

تاریخ: ۰۴ فروردین ۱۳۹۲ - ۱۴:۳۳

کد خبر: ۴۳۱۹۶۱۵



به گزارش **سرویس سن الملل باشگاه خبرنگاران** به نقل از گلف نیوز ؛ "حسین موسویان" در ابتدای مقاله خود به لزوم همکاری کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس با کشورمان اشاره می کند و معتقد است که بدلیل تغییر و تحولات گسترده پیش آمده در منطقه بر اثر موج "بیداری اسلامی" این همکاری ضروری می نماید و در این باره می افزاید "کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس هم اکنون با مسایل مختلفی مواجه

هستند. از بیداری اسلامی در خاورمیانه و شمال آفریقا گرفته تا منازعه میان فلسطینیان و رژیم صهیونیستی. در این میان تاریخچه اقدامات شورای همکاری خلیج فارس بخصوص در دوران جنگ تحمیلی عراق علیه ایران و موضع گیری های ضد ایرانی کشورهای عضو آن شورا نشان می دهد که آنان باعث سردی و بی اعتمادی میان ایران و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس شده بودند اما هم اکنون که منطقه با چالش های مختلفی مواجه است همکاری کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس با ایران ضروری است."

موسویان با اشاره به قدرت عظیم منطقه ای کشورمان می افزاید "ایران يك قدرت منطقه ای لامنازع است و همین امر باعث شده تا رقیبی یارای مقاومت در مقابل خواست ملت ایران را نداشته باشد. بدون شك ایران با منابع انسانی و مالی سرشاری که دارد و همچنین به دلیل ماهیت انقلابی خود تاثیر غیر قابل انکاری را بر ملل منطقه از جمله ملت های عراق، یمن، سودان، لبنان و فلسطین گذاشته است. ایران با موضع گیری های انتقادی اش در قبال مداخله جویي ها و تجاوزکاری های کشورهای غربی در امور داخلی سایر کشورهای منطقه توانسته توجه ملتهای منطقه را بسوی خود جلب نماید."

موسویان در ادامه به هراس کشورهای عرب عضو شورای همکاری خلیج فارس از پیشرفت کشورمان اشاره می کند و می افزاید " ایران همواره از مواضع کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس بدلیل همسویی آنان با کشورهای غربی و در راس آنها دولت آمریکا انتقاد کرده است. ایران امروز موفق شده تا در زمینه فناوری های موشکی و هسته و صنایع نظامی و دفاعی به "خودکفایی" برسد. همچنین سقوط "صدام" زمامداری مستبد عراق و ساقط شدن حکومت طالبان در افغانستان موجب شده تا ایران به قدرت بلامنازع منطقه تبدیل شود و همین مسئله هراس کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس را برانگیخته است."

موسویان در ادامه به لزوم "اعتماد سازی" میان ایران و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس اشاره می کند و وظیفه فراهم نمودن شرایط نیل به این هدف را برعهده کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس می داند و در این باره می افزاید "کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس پیش از این مواضع ضد ایرانی ای را اتخاذ کرده اند که باعث افزایش بی اعتماد ایرانیان به آنان شده است.

برای مثال می توان به جنگ تحمیلی هشت ساله عراق علیه ایران اشاره کرد که تلفات جانی بسیار و خسارات مالی فراوانی را برای میلیون شهروند بیگناه ایرانی به همراه آورد. در تمام این مدت کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در حال حمایت از "صدام" جنایتکار برای ادامه جنگ علیه ایران بودند و هدف نهایی آنان تغییر نظام در ایران بود. همچنین به استناد اسناد افشاشده توسط سایت افشاگر "ویکی لیکس" در سال 2005 میلادی و پس از انتخاب "محمود احمدی نژاد" به مقام ریاست جمهوری اسلامی ایران، برخی از رهبران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس با ارسال نامه ای به مقامات آمریکایی خواهان "حمله نظامی" آنان علیه ایران شده بودند. امروز نیز کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس از تحریم های ضد ایرانی وضع شده از سوی قدرتهای غربی حمایت می کنند.

وی در ادامه معتقد است که با وجود این بی اعتمادی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس بایستی پس از اعتماد سازی شرایط را برای گسترش همکاری های جمهوری اسلامی ایران با آن شورا فراهم نمایند و در این باره می افزاید "تجربه دیپلماتیک من نشان می دهد که افزایش روابط دوجانبه ضروری و امکان پذیر است. دو طرف می بایستی بر سر موضوعات مورد تفاهم با یکدیگر همکاری هایشان را افزایش دهند. شکی نیست که همکاری ایران و عراق بعنوان کشورهای کلیدی در منطقه خاورمیانه با شورای همکاری خلیج فارس برای آینده منطقه مبرم و ضروری است.

نیروهای آمریکایی و انگلیسی در نهایت مجبور به ترك منطقه خواهند بود اما در این میان این ایران و کشورهای همسایه عضو شورای همکاری خلیج فارس هستند که می بایستی با یکدیگر همکاری داشته باشند. در این زمینه افزایش همکاری های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و نظامی طرفین با یکدیگر بسیار مهم است تا از طریق آن بتوان به تهدیداتی که در مسیر امنیت، صلح و ثبات منطقه وجود دارد فائق آمد. در این میان جمهوری اسلامی ایران می تواند از طریق پیمان مشترک امنیتی نقش مهمی ایفا نماید و در مقابل نیز عراق بعنوان کشوری مستقل و تاثیرگذار در تحولات منطقه می تواند ثبات اقتصادی و امنیت خود و منطقه را تضمین نماید."

وی در پایان با اشاره به نقش مهم منطقه ای کشورمان می افزاید "قطعا حضور جمهوری اسلامی ایران در پیمان نامه امنیت مشترک منطقه ای و همکاری کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس با آن کشور می تواند به تقویت صلح در خاورمیانه، هموار شدن مسیر مذاکرات بر سر برنامه هسته ای ایران، ایجاد ثبات در عراق و سایر کشورهای منطقه بیانجامد. این استراتژی راه همکاری میان قدرتهای منطقه ای و بین المللی با یکدیگر را همواره می سازد."

